Wojewódzki Szpital Podkarpacki 

im. Jana Pawła II w Krośnie

38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57

Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia

Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497 

NIP 684-21-20-222, Regon 000308620 

Krosno, dnia 15.03.2016

Do wszystkich uczestników postępowania 

 





 (www.krosno.med.pl)

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postepowaniu na Wykonanie robót budowlano-montażowych w ramach zadania: „Przebudowa pomieszczeń po byłym bloku operacyjnym i OAiIT pod potrzeby Oddziału Rehabilitacji z Pododdziałem Rehabilitacji Neurologicznej”, nr postepowania EZ/215/28/2016
Pytanie 1

Czy panele nadłóżkowe elektryczno-gazowe są przedmiotem zamówienia? Jeśli tak, proszę o podanie precyzyjnej specyfikacji zawierającej:
-ilość i rodzaj gniazd poboru gazów medycznych,

-ilość i rodzaj gniazd elektrycznych i teletechnicznych,

-rodzaj i parametry oświetlenia

Odpowiedź:

Panele nadłóżkowe dla sal wielołóżkowych są przedmiotem zamówienia zgodnie ze specyfikacją paneli medycznych nadłóżkowych dołączonych do projektu wykonawczego architektury - załączniki nr 1 i mają zawierać dla jednego łóżka:

- dwa gniazda elektryczne antybakteryjne od strony infuzyjnej i dwa gniazda antybakteryjne od strony monitoringu i wentylacji – łącznie 4 szt.,
- jedno gniazdo ekwipotencjalne antybakteryjne od strony monitoringu i wentylacji,
- jedną oprawę oświetleniową fluoroscencyjną 1x24W EVG z wyłącznikiem na froncie panelu (oświetlenie miejscowe), jedną oprawę oświetleniową fluoroscencyjną 2x39W EVG z wyłącznikiem poza panelem (oświetlenie ogólne),
Informujemy, że w przypadku sal wielołóżkowych (np. 3 łóżkowych) należy przyjąć krotność (np. 3-krotność) w/w wyposażenia. Łączna ilość paneli nadłóżkowych tego typu – 57 szt. 
Dla izolatki należy dostarczyć i zamontować panel medyczny zgodnie ze specyfikacją paneli medycznych nadłóżkowych dołączonych do projektu wykonawczego architektury - załączniki nr 2 i ma zawierać: 

- dwa gniazda elektryczne antybakteryjne od strony infuzyjnej i dwa gniazda antybakteryjne od strony monitoringu i wentylacji – łącznie 4 szt.,

- jedno gniazdo ekwipotencjalne antybakteryjne od strony monitoringu i wentylacji,

- jedną oprawę oświetleniową fluoroscencyjną 1x39W EVG z wyłącznikiem na froncie panelu (oświetlenie miejscowe), jedną oprawę oświetleniową fluoroscencyjną 2x54 W EVG z wyłącznikiem poza panelem (oświetlenie ogólne),

Zamawiający, celem uzupełnienia dokumentacji projektowej,  dołącza załącznik nr 1 do projektu wykonawczego architektury – specyfikację paneli medycznych nadłóżkowych oraz załącznik nr 2 do projektu wykonawczego architektury – specyfikację paneli medycznych nadłóżkowych dla izolatki. 
Gniazda sieci LAN należy wykonać zgodnie z projektem branża: niskie prądy. Rozmieszczenie i ilość gniazd przedstawiona jest na rysunku N7. Zaprojektowano w wykonaniu antybakteryjnym gniazdo 1xRJ45 kat. 6A. (nie należy wykonywać gniazd teletechnicznych na panelach medycznych, poza izolatką). 

Pytanie 2

Proszę sprecyzować jakie ustępy należy wycenić? W przedmiarze mamy:

Ustęp z płuczką ustępową typu „kompakt”. Natomiast na rzutach projektu ustępy są zamieszczone na stelażach.

Odpowiedź:

Wykonawca ma zamontować i wycenić ustępy z płuczką ustępową typu kompakt. 
Pytanie 3

Czy baterie do umywalek mają być medyczne?

Odpowiedź:

Tylko w pokoju zabiegowym oraz śluzie pom. B.2.34 . 
Pytanie 4

Czy należy wycenić brodziki pod baterie natryskowe?

Odpowiedź:

Nie należy wyceniać brodzika w łazienkach. W miejscu brodzików należy wykonać posadzkę profilowaną z płytek ceramicznych z kratką ściekową i listwą zabezpieczającą przed wylaniem się wody oraz  należy dostarczyć i wykonać  systemowe zasłony prysznicowe na drążkach metalowo-chromowanych. 
Ponad to informujemy, że w zakresie zamówienia jest również wyposażenie łazienki dla niepełnosprawnych w uchwyty dla niepełnosprawnych, siedzisko prysznicowe oraz podajnik na papier toaletowy, dozownik na mydło, lustro o wym. 50x60 cm, wieszak chromowany, trzyramienny.   

Pytanie 5

Czy istnieje możliwość modyfikacji pozycji przedmiarowych, dodanie brakującego materiału?

Odpowiedź:

Przedmiar ma wyłącznie charakter pomocniczy, w przypadku gdy w przedmiarze brakuje pozycji a wynikają one z dokumentacji projektowej i są konieczne do wykonania obowiązkiem Wykonawcy jest je uwzględnić w cenie ofertowej. 
Pytanie 6

Proszę o potwierdzenie, że do oferty należy wziąć pod uwagę tylko projekt zamienny oświetlenia i siły.

Odpowiedź:

Do oferty należy przyjąć projekt zamienny oświetlenia i siły.
Pytanie 7

W projekcie oraz w opisie (na pierwszych stronach) jest informacja, że oprawy mają być z funkcją auto testu, natomiast w opisie na ostatnich stronach jest mowa o centralnym monitoringu. Proszę o wyjaśnienia.

Odpowiedź:

Oprawy nie mają być z funkcją auto testu, test ma przeprowadzać centralka.

Pytanie 8

Proszę o informację jakiego producenta system LAN jest na istniejącym obiekcie.

Odpowiedź:

Większość sprzętu pasywnego zainstalowanego w kompleksie głównym Szpitala jest firmy FIBRAIN. 

Pytanie 9

Proszę o parametry serwera wymienionego w zestawieniu systemu przywoławczego.

Odpowiedź:

Należy dostarczyć jednostkę serwerową, która będzie realizować funkcjonalność opisaną w dokumentacji projektowej. 
Pytanie 10

Proszę o przesunięcie terminu przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień  24.03.2016 rok. 
Pytanie 11
W  związku  z  występowaniem  w  jednej  z  tablic  TPG  N20   należy   policzyć  punkt  odciągu  gazów  oraz  instalację  odciągu  gazów   poanestetycznych?
Odpowiedź:

Tak, należy wycenić. Wentylację, dla pomieszczenia zabiegówki, należy wykonać jak dla pomieszczeń wyposażonych w podtlenek azotu.
Pytanie 12

Prosimy  o dokładne   określenie  paneli ściennych :
-czy  mają   być  z  sygnalizacją  i  elektryką ?

-czy  są  to  podtynkowe  punkty  kasetonowe   poboru gazów  medycznych ?
Odpowiedź:

Panele ścienne należy wykonać zgodnie z załącznikiem nr 1 do projektu wykonawczego architektury – specyfikację paneli medycznych nadłóżkowych oraz załącznikiem nr 2 do projektu wykonawczego architektury – specyfikację paneli medycznych nadłóżkowych dla izolatki. 
Pytanie 13

Czy  w  salach  chorych  będzie  strop  podwieszany? Jeżeli  nie  to  rozprowadzenie  instalacji  gazów  medycznych  na  tych  salach  jest  nieprofesjonalne  i  nieekonomiczne.
Odpowiedź:

Sufity podwieszane należy wykonać zgodnie z rys. 3 w Projekcie Wykonawczym - architektura.

Pytanie 14
Proszę o informację czy i w jakim zakresie przetargu jest rozbudowa systemu BMS. Proszę o przedstawienie dokumentacji.
Odpowiedź:

Rozbudowa systemu BMS nie wchodzi w zakres zadania inwestycyjnego.

Pytanie 15

Proszę o odpowiedź na pytanie - czy gramatura podana w specyfikacji, dotycząca wagi całkowitej wykładziny homogenicznej elastycznej jest wartością bezwzględną czy dopuszcza się tolerancję, jeżeli tak to jaką?

Odpowiedź:

Dopuszczalna tolerancja gramatury dotycząca wagi całkowitej wykładziny homogenicznej - 2690g/m2-3260g/m2.
Pytanie 16

Na rysunku nr E-12 „Plan instalacji siłowej Rzut poziom 0” znajdują się kanały trzyłóżkowe z oprawami oświetleniowymi, gniazdami wtykowymi, gazami medycznymi i systemem przywoławczym. Według przedmiotu robót, poz. Nr 67 – „KI. Kanał przyłóżkowy wyposażony w gniazda elektryczne – podłączenie”. Proszę o potwierdzenie, że należy wycenić jedynie podłączenie powyższego kanału trzyłóżkowego.

Odpowiedź:

W zakresie zamówienia jest zarówno dostawa i montaż paneli medycznych zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz 2 do projektu wykonawczego architektury – specyfikację paneli medycznych nadłóżkowych jak również podłączenie elektryczne tegoż kanału trzyłóżkowego.  W zakresie instalacji elektrycznej będzie podłączenie instalacji oświetlenia i siły do kompletnego wcześniej wyposażonego wg specyfikacji panelu nadłóżkowego.
Pytanie 17

Proszę o określenie jaki system strukturalny jest obecnie zainstalowany w remontowanej części szpitala?

Odpowiedź:

Większość sprzętu pasywnego zainstalowanego w kompleksie głównym Szpitala jest firmy FIBRAIN. 

Pytanie 18

W projekcie występują ścianki oddzielające oznaczone symbolem „M4”. Proszę o wyjaśnienie czy są one objęte przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, są przedmiotem niniejszego zamówienia i należy je wycenić. Dodatkowo, Zamawiający informuje, że w zakresie zamówienia jest dostawa drążków i zasłonek mocowanych do ścianek M4. 

Pytanie 19

Czy należy uwzględnić w ofercie wymianę parapetów wewnętrznych? Jeśli tak to proszę o określenie, które parapety należy wymienić i określić parametry techniczne, rodzaj nowych parapetów.

Odpowiedź:

We wszystkich pomieszczeniach z oknami należy wykonać nowe parapety z konglomeratu, kolor Botticino lub równoważny z grupy, grubość 3 cm. W miejscach gdzie występują stare parapety należy je zdemontować i unieszkodliwić. 
Pytanie 20

Opis do projektu wspomina o konieczności wymiany istniejących okien na okna ppoż. Na rzutach oraz w zestawieniu stolarki brak jest takich okien. Proszę o wyjaśnienie tej nieścisłości między opisem a rysunkami.

Odpowiedź:

Wymiana okien na ppoż. nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia. W zakresie zamówienia jest jedynie montaż rolety ppoż. na oknie zewnętrznym. 

Pytanie 21

W przedmiarze brak jest wykonania posadzek z wykładzin PCV. Proszę o określenie czy wykonanie posadzek jest przedmiotem zamówienia, a jeśli tak proszę o określenie rodzaju wykładzin oraz rodzaj cokołu jakie należy zamontować w ramach przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Wykonanie posadzek jest w zakresie zamówienia, opis wykładzin znajduje się w części opisowej projektu. Cokół z tego samego materiału co podłoga wywinięty do góry (na ścianę) na wysokość 10 cm. 

Pytanie 22

Proszę o określenie rodzaju odbojoporęczy, narożników i taśm jakie należy zamontować w ramach zamówienia ewentualnie o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza montaż w/w elementów dostarczonych przez firmę C/S Polska tj. odbojoporęcz HRB4C, naroznik SO 30.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie narożników i odbojoporęczy jak w pytaniu. 

Pytanie 23

Proszę o określenie czy w ramach zamówienia za łóżkami mają zostać zamontowane odboje? Jeśli tak to proszę o podanie ich ilości i rodzaju.

Odpowiedź:

Tak, w ramach zamówienia mają zostać zamontowane listwy odbojowe (przed łóżkiem i za łóżkiem). Ilość zgodna z ilością łóżek na oddziale. 

Pytanie 24

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemu sufitów podwieszanych Armstrong Bioguard Acoustic 600x600x17 krawędź Bard.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że posiadają one wszystkie atesty i dopuszczenia do stosowania w tego rodzaju obiektach (służba zdrowia). 
Pytanie 25

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza zastosowania drzwi firmy DEWRO (ościeżnica regulowana, okleina HPL gr. 0,8mm, izolacyjność akustyczna Rw= 35dB, uszczelka opadająca lub drzwi PORTA Akustyczne – izolacyjność akustyczna Rw= 32dB.

Odpowiedź:

Dopuszcza się stosowanie drzwi jak zaproponowane w pytaniu, z tym zastrzeżeniem, że minimalna izolacyjność akustyczna musi być na poziomie 35 db. 

Pytanie 26

Proszę o określenie czy wyprowadzenie nowych przewodów wentylacyjnych wentylacji grawitacyjnej ponad dach budynku, wykonanie ocieplenia kominków, czapek na kominach oraz obróbek blacharskich należy do przedmiotu zadania i należy ująć je w ofercie.

Odpowiedź:

Tak, należy je ująć w ofercie. 
Pytanie 27

Proszę o określenie rodzaju tapety ściennej, jej ilości oraz miejsca montażu, jeśli dostawa i montaż tapet ściennych jest przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Tapetowanie ścian nie jest w zakresie zamówienia. Ściany należy wytynkować i pomalować. 
Pytanie 28

Proszę określenie elementów umeblowania – wyposażenia, które należy uwzględnić w ofercie-sprzęt gaśniczy, instrukcje bezpieczeństwa pożarowego, lustra, wyposażenie łazienek, uchwyty dla niepełnosprawnych, ile i jakie?

Odpowiedź:

Należy wycenić uchwyty dla niepełnosprawnych w ilości wynikającej z ilości łazienek i w.c. dla niepełnosprawnych. Ponad to, Wykonawca winien wycenić wyposażenie, o którym mowa w punkcie 6, 7, 8 wyjaśnień dla Wykonawców. 
Pytanie 29

Proszę o określenie parametrów technicznych płytek ściennych i posadzkowych jakie należy uwzględnić w ofercie – podanie wymiarów i rodzaju płytek.

Odpowiedź:

Należy wycenić płytki posiadające atesty i dopuszczenia do stosowania w tego typu pomieszczeniach (służba zdrowia). Zamawiający wymaga przedstawienia kilku propozycji płytek ściennych i posadzkowych do wyboru. 
Pytanie 30

W opisie technicznym jest informacja o wymianie okien na okna p.poż. W zestawieniu stolarki i ślusarki oraz w przedmiarze brakuje tych pozycji do wyceny. Proszę o potwierdzenie, że wymiana okien nie wchodzi w zakres prac objętych ogłoszeniem lub o przekazanie dokumentacji, z której będzie wynikało, które okna podlegają wymianie i czy zmienią się ewentualnie wymiary tych okien.

Odpowiedź:

Wymiana okien na ppoż. nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia. W zakresie zamówienia jest jedynie montaż rolety ppoż. na oknie zewnętrznym. 

Pytanie 31

Proszę o przesłanie specyfikacji technicznej paneli nadłóżkowych lub o podanie przykładowego produktu, który będzie spełniał wymagania Inwestora.

Odpowiedź:

Należy wykonać zgodnie z załącznikiem nr 1 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja paneli medycznych nadłóżkowych oraz załącznikiem nr 2 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja panelu medycznego nadłóżkowego dla izolatki. 

Pytanie 32

Czy projekt instalacji gazów medycznych przewiduje podłączenie do każdego panelu nadłóżkowego osobno czy podłączenia gazowe i elektryczne mają być zlokalizowane w jednym punkcie a potem rozprowadzone wewnątrz paneli?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania. 
Pytanie 33

Czy panele nadłóżkowe mają być pojedyncze czy połączone w segmenty 3 –łóżkowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania. W przypadku zastosowania jednego panelu, ale na 3-łożka należy przyjąć 3-krotność wyposażenia panelu, o którym mowa w załączniku nr 1 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja paneli medycznych nadłóżkowych.
Pytanie 34

W opisie techniczny jest niejasny zapis dotyczący wind. Proszę o potwierdzenie , że wymiana dźwigów nie wchodzi w zakres prac objętych ogłoszeniem lub o doprecyzowanie wymagań dotyczących tych urządzeń, co umożliwiłoby ewentualną wycenę.

Odpowiedź: 
Wymiana wind nie wchodzi w zakres zamówienia. Istniejące trzy, stare windy towarowe należy odnowić (pomalować).  

Pytanie 35

Zamawiający w § 13, pkt.5 zawarł zapis: Okres gwarancji nie może być krótszy niż 36 miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu wykonania przedmiotu zamówienia. Nie został jednak podany maksymalny okres gwarancji jaki może udzielić Wykonawca. Brak tego zapisu powodować może, że złożone oferty będą zawierały nierealny (długi) okres gwarancji wpisany do oferty jedynie celem osiągnięcia  jak najlepszego wyniku punktowego. Wnosimy o wprowadzenie zapisu o maksymalnym okresie gwarancji jaki może zaoferować Wykonawca tj. 60 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ogranicza długości terminu gwarancji jakiej udziela Wykonawca. 
Pytanie 36

W dokumentacji  przetargowej brakuje inwentaryzacji stanu istniejącego zarówno architektury  jak i instalacji. Prosimy o przekazanie dokumentacji dotyczącej tego zakresu. Jest ona niezbędna do oszacowania kosztów rozbiórek i demontaży.

Odpowiedź:

Na rysunkach zaznaczono wyburzenia i stan istniejący obiektu. 
Pytanie 37

Czy złom z demontowanych urządzeń (grzejniki, kanały wentylacyjne, biały montaż) należy usunąć czy może przekazać do dyspozycji Zamawiającego?

Odpowiedź:

Wykonawca robót przed przystąpieniem do prac budowlanych zdemontuje istniejące urządzenia medyczne znajdujące się w pomieszczeniach byłego bloku operacyjnego i OIOM (tj. lampy operacyjne, lampy bakteriobójcze, panele nadłóżkowe, negatoskopy itp.) i przekaże je Zamawiającemu. Wykonawca przekaże również zdemontowane a nie wykorzystane grzejniki. Pozostały sprzęt m.in. kanały wentylacyjne, biały montaż, oprawy świetlówkowe Wykonawca unieszkodliwi na własny koszt.  
Pytanie 38

W jakiej wysokości podatek VAT w zakresie wykonania instalacji gazów medycznych
Odpowiedź: Odpowiedź na to zapytanie zostanie udzielona niezwłocznie, po zasięgnięciu opinii biegłego. 
Pytanie 39

Czy pion instalacji gazów medycznych jest do wymiany, jeżeli tak to proszę o podanie przedmiaru 

Odpowiedź: Odpowiedź na to zapytanie zostanie udzielona niezwłocznie, po zasięgnięciu opinii projektanta. 
Pytanie 40

Czy końcowymi punktami odbioru są punkty poboru zabudowane w Tablicach TPG opisane w Projekcie Wykonawczym w pkt. 5.1.1, czy mają być zabudowane w zestawach nadłóżkowych \panelach naściennych\ rozwinięcie  GM-2. Jeżeli mają być zabudowane zestawy nadłóżkowe proszę o podanie parametrów technicznych.

Odpowiedź:

W salach chorych należy wykonać panele medyczne według załącznika nr 1 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja paneli medycznych nadłóżkowych, w izolatce należy wykonać panel medyczny według załącznika nr 2 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja panelu medycznego nadłóżkowego dla izolatki. W pokoju zabiegowym należy wykonać ścienne punkty poboru gazów medycznych. 

Pytanie 41

Czy w wycenie należy uwzględnić montaż zestawów nadłóżkowych lub tablic TPG oraz wykonanie prób, badań zabudowanych urządzeń 

Odpowiedź: Tak, należy wycenić i wykonać. 
Pytanie 42

W Projekcie Wykonawczym w zakresie wykonania IGM brak zaworów serwisowych przypionowych - czy ująć w wycenie 

Odpowiedź: Tak należy wycenić i wykonać. 
Pytanie 43

Brak w przedmiarze robót budowlanych tj. wykonanie przebić przez ściany, wykonanie bruzd w ścianach - czy ująć w wycenie 

Odpowiedź:  Tak, należy wycenić. 
Pytanie 44

Czy Inwestor potwierdza, że ma być zabudowany  na tak duży zakres robót tylko 1 Strefowy Zespół Monitorujący Instalacje gazów Medycznych 

Odpowiedź: Odpowiedź na to zapytanie zostanie udzielona niezwłocznie, po zasięgnięciu opinii projektanta. 

Pytanie 45

W opisie w pkt. 5.1 jest instalacja podtlenku azotu, natomiast Projekt Wykonawczy jej nie uwzględnia. Jeśli ma być wykonana , to proszę o aktualizację projektu i przedmiaru robót.

Odpowiedź: instalacja podtlenku azotu jest zaprojektowana dla pomieszczenia zabiegówki. Zamawiający w tym zakresie przedkłada stosowne rysunki zamienne GM-01 zamienny, GM-02 zamienny.  
Pytanie 46

W pkt. 5.1.2 jet - Systemy alarmowe dla Oddziału Urologiii i Neurochirurgii stanowi osobne systemy - jakie 

Odpowiedź: Odpowiedź na to zapytanie zostanie udzielona niezwłocznie, po zasięgnięciu opinii projektanta. 
Pytanie 47

Proszę o potwierdzenie, że wykonanie zasilania elektrycznego do Strefowego Zespołu Kontrolnego je po stronie wykonawcy instalacji elektrycznych
Odpowiedź: Wykonanie zasilania elektrycznego do Strefowego Zespołu Kontrolnego leży po stronie wykonawcy. Zamawiający nie ingeruje w sposób zlecania zakresu swoim podwykonawcom. Zakres ten należy wykonać i wycenić. 
Pytanie 48

W dokumentacji elektrycznej w opisie pojawia się informacja, że jest wymagany osprzęt melaminowy, natomiast na rzutach osprzęt antybakteryjny. Jest to rozwiązanie nietypowe i żaden znany na polskim rynku producent nie posiada tego typu rozwiązania. Proszę o określenie standardu wymaganego osprzętu przez podanie producenta spełniającego obydwa parametry.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga osprzętu białego, antybakteryjnego, nie melaminowego. 

Pytanie 49

Proszę o informację czy Zamawiający zaakceptuje serię osprzętu Simon 54 Premium firmy Kontakt Simon.
Odpowiedź: Osprzęt Serii Simon 54 Premium antybakteryjny biały spełnia wymagania. 

Pytanie 50

Proszę o informację czy można zmieniać przedmiary.
Odpowiedź: Wykonawca może zmieniać przedmiary. Zamawiający informuje, że przedmiary mają charakter wyłącznie pomocniczy. 
Pytanie 51

Biorąc pod uwagę zapis w SIWZ: „(…) Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków (…)”, czy dopuszczalna jest sytuacja, kiedy firma udzielająca wsparcia finansowego firmie startującej do przedmiotowego przetargu wniesie również wadium?

Odpowiedź: Jeżeli zamawiający na podstawie posiadanych dokumentów jest w stanie stwierdzić, że wadium wniesione przez podmiot trzeci zabezpiecza konkretną ofertę wykonawcy (np. wraz z ofertą złożono dokument potwierdzający wniesienie wadium, z którego wynika w czyim imieniu lub na czyją rzecz, wadium jest wnoszone) i wniesiono je w terminie, to wadium uznać należy za wniesione skutecznie. Wobec powyższego dopuszczalna jest sytuacja, w której podmiot trzeci wniesie wadium za Wykonawcę.
Pytanie 52

W przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczących:

– wykładziny podłogowe PCV,

– ścianki z płyty wiórowej obłożonej obustronnie melaniną, na profilach aluminiowych,

– wykonanie nadproży systemowych nad przebiciami w ścianach murowanych.

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy. Wykonawca winien wycenić to na podstawie kalkulacji własnej. 
Pytanie 53

Prosimy o potwierdzenie, że: meble, łóżka szpitalne, wyposażenie kuchni, nie znajdują się w zakresie przedmiotowego przetargu.

Odpowiedź:

Meble, łóżka szpitalne, wyposażenie kuchni nie znajdują się w zakresie zamówienia. 


Pytanie 54

Czy gaśnice, lustra, pojemniki na mydło, oznakowanie sal i korytarzy, znajdują się w zakresie przedmiotowego przetargu (brak odpowiednich pozycji w przedmiarach)?

Odpowiedź:

Wykonawca winien wycenić wyposażenie, o którym mowa w punkcie 6, 7, 8 wyjaśnień dla Wykonawców.
Pytanie 55
Czy pozycja 53 przedmiaru robót budowlanych dotyczy odbojoporęczy o podstawie aluminiowej ciągłej z pokrywą  winylową barwioną (zgodnie z dokumentacją)?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 56
W opisie technicznym br. architektonicznej jest mowa o wymianie okien na elewacji budynku (punkty 5 oraz 8.8). Prosimy o potwierdzenie, że zakres przedmiotowego przetargu dotyczy tylko stolarki i ślusarki wewnętrznej.

Odpowiedź:

Wymiana okien na ppoż. nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia. W zakresie zamówienia jest jedynie montaż rolety ppoż. na oknie zewnętrznym. 

Pytanie 57
W opisie technicznym br. architektonicznej jest mowa o wymianie wind. Prosimy o potwierdzenie, że zakres przedmiotowego przetargu tego nie dotyczy.

Odpowiedź:

Wymiana wind nie wchodzi w zakres zamówienia. Istniejące trzy, stare windy towarowe należy odnowić (pomalować).  

Pytanie 58

W zakresie której branży należy wycenić kanały przyłóżkowe z oprawami oświetleniowymi, gniazdami wtykowymi, gazami medycznymi i systemem przywoławczym? Ich podłączenie ujęte jest w przedmiarze branży elektrycznej, sam element wezwania systemu przyzywowego w przedmiarze niskoprądowym, natomiast zestawienie punktów poboru gazów medycznych znajduje się w opisie branży sanitarnej, w dziale gazów medycznych. Prosimy o dokładne opisanie kanału przyłóżkowego z wszystkimi niezbędnymi wytycznymi jego wykonania w celu prawidłowej i obiektywnej wyceny.

Odpowiedź:

Należy wykonać zgodnie z załącznikiem nr 1 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja paneli medycznych nadłóżkowych oraz załącznikiem nr 2 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja panelu medycznego nadłóżkowego dla izolatki. 

Pytanie 59

Czy wymagana jest certyfikacja i oznakowanie rurociągów gazów medycznych obowiązkowym znakiem CE zgodnie z Dyrektywą 93/42/EEC oraz z ustawą o wyrobach medycznych klasa IIb? 

Odpowiedź: Odpowiedź na to zapytanie zostanie udzielona niezwłocznie, po zasięgnięciu opinii projektanta. 

Pytanie 60  

Proszę o informację czy istniejące rozdzielnice, z których przewidziane jest zasilanie projektowanych posiadają odpowiednie zabezpieczenie.

Odpowiedź: Na tym etapie nie ruszamy rozdzielni głównej. Istniejące rozłączniki w istniejących rozdzielniach głównych pozostają bez zmian.

Pytanie 61
W przedmiarach pojawia się znaczna ilość kabla YKY 5x35, natomiast brakuje YKY 5x50. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź: W kosztorysie ofertowym w pliku zestawieniu materiałów jest ujęty 
przewód YKY 5 x 50 a w przedmiarze robót w pozycji 18 jest błąd - zamiast YKY 5 x 35 ma być YKY 5 x 50 - przeoczenie w kosztorysie.

Pytanie 62  

W przedmiarach pojawiają się przewody: NHXH FE 3x2,5 EI90, YDY 5x2,5, natomiast zgodnie ze schematami projektowanych rozdzielnic nie są one potrzebne. Proszę o wyjaśnienie jaki był cel dodania ich do przedmiarów.

Odpowiedź: Przewody NHXH FE 3x2,5 EI90 zostały uwzględnione w kosztorysie dla 
zasilania wypustów systemu przeciwpożarowego rozdzielni RPP. Przewód YDY 5 x 2,5 nie jest potrzebny zgodnie z projektem - przeoczenie w kosztorysie.

Pytanie 63

Proszę o informację odnośnie tras kablowych. W opisie pojawiają się sprzeczne informacje odnośnie wymagania ocynku koryt kablowych: ocynk ogniowy i Sendzimira. Proszę o wyjaśnienia. 

Odpowiedź: Korytka kablowe ocynkowane metoda Sendzimira - przeoczenie w opisie.
WYJAŚNIENIA DLA WYKONAWCÓW
Zamawiający tytułem wyjaśnienia informuje o niżej wymienionych wymaganiach dla Wykonawców.
1. Każde stanowisko łóżkowe (zarówno w salach łóżkowych jak i izolatce)  ma być wyposażone w niżej wymienione punkty poboru gazów medycznych montowane na panelu medycznym:

a) Punkt poboru tlenu O2 – 1 szt.

b) Punkt poboru próżni VAC -  1 szt.

c) Punkt poboru sprężone powietrze AIR – 1 szt.

Do każdego punktu poboru gazów medycznych, w panelach medycznych oraz punktach poboru (sala zabiegowa) należy doprowadzić instalację gazów medycznych, zgodnie z projektem zamiennym GM-01 – zamienny, GM-02 zamienny. 

2. Pokój zabiegowy należy wyposażyć w następującą instalację gazów medycznych: sprężone powietrze, próżnia, tlen, podtlenek azotu – zakończoną punktami poboru tych gazów. 

W związku z punktem 1 oraz 2  Zamawiający modyfikuje w tym zakresie punkt 5.1.1. opisu projektu wykonawczego instalacji sanitarnych pn. „Zestawienie punktów poboru gazów medycznych i urządzeń,  w których będą montowane”  nadając mu treść: 
	Lp.
	Urządzenie oznaczenie
	Ilość szt.
	Ilość punktów poboru

	
	
	
	O
	V
	AIR
	N

	
	
	
	tlen
	próżnia
	sprężone powietrze
	Podtlenek azotu

	1
	Panel poboru  -ozn. TPG (V,O,AIR) 
	57
	57
	57
	57
	0

	2
	Panel poboru  -ozn. TPG (V,O,AIR) - izolatka
	1
	1
	1
	1
	0

	3
	Ścienny panel poboru – ozn. TPG (O, V, AIR, N) - zabiegówka
	1
	1
	1
	1
	1

	RAZEM
	59
	59
	59
	59
	1


3. Wykonawca robót na etapie realizacji robót budowlanych uzgodni, z Zamawiającym kolorystykę wykończenia pomieszczeń, urządzeń (tj. ścian, stolarki, odboji, poręczy, wykładzin, płytek, listew, drzwi, sanitariatów itp.).
4. Wykonawca robót zabezpieczy wszystkie narożniki ścian w miejscach narażonych na uderzenia mechaniczne (głównie łóżkiem) oraz zabezpieczy ściany  w salach chorych przed uszkodzeniami mechanicznymi taśmą ochronną na całej długości za łóżkami chorych oraz przed łóżkami chorych – zwiększenie zakresu w stosunku do dokumentacji projektowej. 
5. Drzwi do węzłów sanitarnych (łazienki, natryski, WC) należy wykonać z przeszkleniem  (okienkiem, nawiewem oraz zamkiem łazienkowym) natomiast drzwi do sal chorych wykonać jako drzwi pełne (bez szyb).
6. We wszystkich łazienkach Wykonawca robót zamontuje:
· lustro nadumywalkowe o wym. 50x60 cm, z fazowanymi brzegami,
· dozownik na mydło w płynie - wykonany z trwałego tworzywa,  na mydło wlewane. 
· wieszak ścienny, trójzaczepowy, równo rozmieszczonymi, chromowany, wszystkie krawędzie zaokrąglone, bezpieczne,   
· pojemnik na papier toaletowy - wykonany z tworzywa ABS, okienko do kontroli ilości papieru, dostosowany do papieru o maksymalnej średnicy rolki 20 cm, zamykany na kluczyk,
· pojemnik na ręczniki papierowe typu ZZ - pojemność ok 500 szt. ręczników, wykonany z tworzywa ABS, okienko do kontroli ilości ręczników w pojemniku, zamykany na kluczyk, kolor biały.

7. We wszystkich salach chorych (w tym w izolatce) oraz pokoju przygotowania pielęgniarskiego, pokoju terapii zajęciowej, pokoju terapii psychologicznej, salach ćwiczeń, pokoju rehabilitacji/masażu, diatermii krótkofalowej, diatermii mikrofalowej, laseroterapii, Wykonawca robót zamontuje przy fartuchu umywalkowym: 
· lustro nadumywalkowe o wym. 50x60 cm, z fazowanymi brzegami,
· wieszak ścienny, trójzaczepowy, równo rozmieszczonymi zaczepami, chromowany, wszystkie krawędzie zaokrąglone, bezpieczne, 
· pojemnik na ręczniki papierowe typu ZZ - pojemność ok 500 szt. ręczników, wykonany z tworzywa ABS, okienko do kontroli ilości ręczników w pojemniku, zamykany na kluczyk, kolor biały.
· uniwersalny dozownik ścienny - 2 szt. – w każdym pomieszczeniu, przeznaczony do dozowania preparatów do dezynfekcji, mycia i pielęgnacji rąk o właściwościach: 

· Zapewniający możliwość dozowania łokciem; 

· Dostosowany do pojemności pojemników 500 ml;

· Posiadający regulację ilości dozowanego preparatu od 0,5 ml do 1,5 ml;

· Umożliwiający skuteczną dezynfekcję wszystkich elementów dozownika (zdejmowana pokrywa, wyjmowana pompka dozująca);

· Obudowa trwała, plastikowa, odporna na uszkodzenia, umożliwiająca określenie zawartości dozownika;

· Pompka dozująca wyjmowana do mycia i dezynfekcji, nieulegająca uszkodzeniu w kontakcie ze środkami dezynfekcyjnymi, lub/ i możliwość dezynfekcji termicznej. Dozownik typu Dermados.

8. W dyżurkach lekarskich, pokoju pielęgniarki oddziałowej, pokoju ordynatora, pokoju rehabilitantów Wykonawca robót budowlanych zamontuje 

· lustro nadumywalkowe o wym. 50x60 cm, z fazowanymi brzegami,
· dozownik na mydło w płynie - wykonany z trwałego tworzywa,  na mydło wlewane. 
· wieszak ścienny, trójzaczepowy, równo rozmieszczonymi, chromowany, wszystkie krawędzie zaokrąglone, bezpieczne,   
· pojemnik na ręczniki papierowe typu ZZ - pojemność ok 500 szt. ręczników, wykonany z tworzywa ABS, okienko do kontroli ilości ręczników w pojemniku, zamykany na kluczyk, kolor biały.
9. Wyposażenie pokoju zabiegowego oraz śluzy przy izolatce w dozowniki i pojemniki na papier leży po stronie Zamawiającego.  

10. Przy boksach (wydzielonymi przez ścianki M4) w pomieszczeniach laseroterapii, diatermii krótkofalowej, diatermii mikrofalowej, pom. rehabilitacji/masażu, należy dostarczyć i zamontować zasłonki. 
11. Wykonawca robót przed przystąpieniem do prac budowlanych zdemontuje istniejące urządzenia medyczne znajdujące się w pomieszczeniach byłego bloku operacyjnego i OIOM (tj. lampy operacyjne, lampy bakteriobójcze, panele nadłóżkowe, negatoskopy itp.) i przekaże je Zamawiającemu. 
12. Wykonawca usunie z istniejących szyb w oknach okleinę z folii i wyczyści je. 
13. We wszystkich pomieszczeniach z oknami należy wykonać nowe parapety z konglomeratu, kolor Botticino lub równoważny z grupy, gr. 3 cm. W miejscach gdzie występują stare parapety należy je zdemontować i unieszkodliwić. 
14. W miejscach sufitów podwieszanych strop należy wybiałkować. 
15. W miejscach, gdzie Wykonawca skuje istniejące płytki ścienne, należy wycenić i wykonać tynki ścian cementowo-wapienne wraz z wykonaniem gładzi szpachlowych oraz malowaniem.
16. Zamawiający informuje, że w ramach niniejszego zamówienia, nie dysponuje wolnymi pomieszczeniami pod potrzeby zaplecza budowy. Wykonawca zorganizuje zaplecze budowy we własnym zakresie.  
17. Zamawiający wymaga naprawy agregatu wody lodowej Galetti LCE 122 HS polegającej na wymianie wymiennika wraz czynnościami mającymi na celu ponowne jego uruchomienie.  

18. Zamawiający informuje, że celem doprecyzowania niniejszego zamówienia do projektu wykonawczego architektury załącza dokumentację uzupełniającą (załącznik nr 12 do SIWZ):

a) załącznik nr 1 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja paneli medycznych nadłóżkowych 

b) załącznik nr 2 do projektu wykonawczego architektury – specyfikacja panelu medycznego nadłóżkowego dla izolatki

c) rysunek nr 4 – łazienka dla niepełnosprawnych 

d) rysunek nr 5 – detal odbojoporęczy, narożnika

e) rysunek 6 –detal ścianek działowych M3

f) rysunek 7 – detal montażu drzwi 
19. Zamawiający informuje, że zmienia rysunki GM-01 oraz GM-02 oraz zastępuje je rysunkami GM-01 zamienny oraz GM-02 zamienny.
ZAMAWIAJĄCY DOKONUJE ZMIANY TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT NA DZIEŃ  24.03.2016 ROK. 

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE ODPOWIEDZI NA KOLEJNE PYTANIA ZOSTANĄ OPUBLIKOWANE NIEZWŁOCZNIE. 

Z poważaniem 
